[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2020                                                                                                                 № 32
г.о. Тейково

О реализации имущества МУП «МПО ЖКХ» в целях погашения
кредиторской задолженности перед поставщиками прошлых лет

Заслушав информацию директора МУП «МПО ЖКХ» Ревтова А.В.                           «О реализации имущества МУП «МПО ЖКХ» в целях погашения кредиторской задолженности перед поставщиками прошлых лет», -

городская Дума городского округа Тейково
РЕШИЛА:

1. Информацию «О реализации имущества МУП «МПО ЖКХ» в целях погашения кредиторской задолженности перед поставщиками прошлых лет» принять к сведению (информация прилагается).
2. [bookmark: _GoBack]Разрешить МУП «МПО ЖКХ» реализовать помещения № 44, 5, 6 дома 50 по ул. Октябрьская, нежилое помещение по ул. Першинская д. 27 города Тейково Ивановской области с целью погашения имеющейся задолженности перед кредиторами.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети «Интернет».

Председатель городской Думы                                                     Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково                                                  С.А. Семенова

Приложение
к решению городской Думы
городского округа Тейково
от 30.10.2020   № 32

ИНФОРМАЦИЯ
«О реализации имущества МУП «МПО ЖКХ» в целях погашения кредиторской задолженности перед поставщиками прошлых лет»

Финансовое  положение предприятия сложилось следующим образом.
Имеется кредиторская задолженность:
- перед ГАЗПРОМ 1692,95тыс.руб.
- перед ООО КОТЁЛ 661,1тыс.руб.
- перед ООО ТЕЙКОВСКАЯ КОТЕЛЬНАЯ 4578,45тыс.руб.
- перед ООО ТСП за 2015г. – 569,57тыс.руб., за 2016г. – 3733,07тыс.руб., за 2019г. – 1700,55тыс.руб.

На основании вышеизложенного, прошу рассмотреть вопрос по продаже следующих нежилых помещений:
Ул. Першинская, д.27, площадью 107,25кв.м. (помещение мировых судей),
Ул. Октябрьская, д.50 № 44,  площадью 7кв.м. (складское помещение),
Ул. Октябрьская, д.50 № 5,  площадью 24,8кв.м. (кабинет),
Ул. Октябрьская, д.50 № 6,  площадью 30,6кв.м. (кабинет).

Ориентировочная сумма продажи составляет 4-5 млн. руб.

Директор  МУП «МПО ЖКХ»        ___________________ Ревтов А.В.

image1.jpeg